
レジメン登録名： 
登録番号： 
対象癌種： 
適応分類： 

CDDP 

70mg/m2 hydration 

① 投与薬剤名と投与量 

② 投与方法 

DOC + CDDP + 5FU 

頭頸-01 

頭頸部がん 

進行・再発 

3hr 

廣島総合病院 がん化学療法運営委員会 

6hr 10.5hr 

pre-hydration 

0hr 

Rp.2 ソルデム3 

Rp.3 生食 

Rp.4 

生食 

シスプラチン 

Rp.6 

ヴィーンF 

500mL 

500mL 

300mL 

70mg/m2 

500mL 

側管から 

Day 4 

90min 

90min 

120min 

90min 

生食 

デキサート 

5-HT3拮抗薬 

100mL 

9.9mg 

1A 

15min 

Rp.7 

Rp.8 

Rp.9 

ソルデム3 500mL 90min 

ヴィーンF 500mL 90min 

メインルート 

Day 1-5 

Rp.1 生食 

5-FU 
1000mL 

750mg/m2 

24hr 

側管から 

Day 5-6 

Rp.2 

ソルデム3 Rp.3 

ヴィーンF 

500mL 

500mL 

90min 

90min 

生食 

デキサート 

100mL 

6.6mg 

15min 

Rp.4 

Rp.5 

Rp.6 

ソルデム3 500mL 90min 

ヴィーンF 500mL 90min 

側管 

Day1 

③ 投与スケジュール 

15 

8 

1 

CDDP 

5-FU 

(day) 

生食 

ドセタキセル 

Rp.5 250mL 

60mg/m2 

 60min 

DOC 

60mg/m2 

4hr 

DOC 

22 

(1) 

※Day4からイメンドを3日間内服する 

※シスプラチンは遮光して投与する 

※ジーラスタを5-FU終了後24hのday7に投与する 

PEG-GCSF 



レジメン登録名： 
登録番号： 
対象癌種： 
適応分類： 

CDDP 

60mg/m2 hydration 

① 投与薬剤名と投与量 

② 投与方法 

DOC + CDDP + 5FU + CRT 

頭頸-02 

頭頸部がん 

進行・再発 

3hr 

廣島総合病院 がん化学療法運営委員会 

6hr 10.5hr 

pre-hydration 

0hr 

Rp.2 ソルデム3 

Rp.3 生食 

Rp.4 

生食 

シスプラチン 

Rp.6 

ヴィーンF 

500mL 

500mL 

300mL 

60mg/m2 

500mL 

側管から 

Day 4 

90min 

90min 

120min 

90min 

生食 

デキサート 

5-HT3拮抗薬 

100mL 

9.9mg 

1A 

15min 

Rp.7 

Rp.8 

Rp.9 

ソルデム3 500mL 90min 

ヴィーンF 500mL 90min 

メインルート 

Day 1-5 

Rp.1 生食 

5-FU 
1000mL 

600mg/m2 

24hr 

側管から 

Day 5-6 

Rp.2 

ソルデム3 Rp.3 

ヴィーンF 

500mL 

500mL 

90min 

90min 

生食 

デキサート 

100mL 

6.6mg 

15min 

Rp.4 

Rp.5 

Rp.6 

ソルデム3 500mL 90min 

ヴィーンF 500mL 90min 

側管 

Day4 

③ 投与スケジュール 

生食 

ドセタキセル 

Rp.5 250mL 

50mg/m2 

 60min 

DOC 

50mg/m2 

4hr 

29 

( 1 ) 

15 8 1 

CDDP 

5-FU 

(day) 

DOC 

22 

RT 

RT: 60-66Gy/30-33fr 

CDDP投与終了後 

30分以内に放射線照射 

※Day4からイメンドを3日間内服する 

※シスプラチンは遮光して投与する 



レジメン登録名： 
登録番号： 
対象癌種： 
適応分類： 

DOC 

70mg/m2 

Rp.1 生食 

デキサート 

Rp.2 生食 

ドセタキセル 

100mL 

6.6mg 

250mL 

70mg/m2 

Day 1 

15min 

60min 

1コース期間： 3 週間 

① 投与薬剤名と投与量 

② 投与方法 

③ 投与スケジュール 

 (day) 22 

( 1 ) 

15 8 1 

DOC 

頭頸-03 

頭頸部がん 

進行・再発 

廣島総合病院 がん化学療法運営委員会 

60min 0min 



レジメン登録名： 
登録番号： 
対象癌種： 
適応分類： 

Cet 250 mg/m2 

※初回は400 mg/m２ 120min 
  

Rp.1 生食 

デキサート 

ポララミン 

Rp.2 

Rp.4 生食 

パクリタキセル 

50mL 

16.5mg 

5mg 

100mL 

250mL 

80mg/m2 

10min 

30min 

1hr 

毎週投与 

1コース期間： 7週間 

① 投与薬剤名と投与量 

② 投与方法 

③ 投与スケジュール 

 (day) 22 15 8 1 

wPAC+Cet 

頭頸-12 

頭頸部がん 

進行・再発 

廣島総合病院 がん化学療法運営委員会 

生食 

60min 

Day 1 

※パクリタキセルはDEHPを含まない輸液セットを用いる 

※パクリタキセル投与時には0.22μm以下のメンブランフィルターを
用いたインラインフィルターを使用する 

29 36 43 50 

(day1) 

前投薬 

40min 

Rp.3 500mL 

400mg/m2 

2hr 生食 

アービタックス 

Rp.1 生食 

デキサート 

ポララミン 

Rp.2 

Rp.4 生食 

パクリタキセル 

50mL 

16.5mg 

5mg 

100mL 

250mL 

80mg/m2 

10min 

30min 

1hr 

生食 

Rp.3 250mL 

250mg/m2 

1hr 生食 

アービタックス 

 Day 8, 15, 22, 29, 36,42 

 

※Day42はRp4なし 

PAC 80 mg/m2 

※Day42はなし 
  

60min 

Cet 

PAC 



レジメン登録名： 
登録番号： 
対象癌種： 
適応分類： 

Nivolumab 

240 mg/body 

0min 

Day 1 

1コース期間： 2 週間 

① 投与薬剤名と投与量 

② 投与方法 

③ 投与スケジュール 

 15 

( 1 ) 

8 1 

Nivolumab 

頭頸-15 

頭頸部がん 

切除不能な進行・再発 

※プラチナ使用歴ある患者 

廣島総合病院 がん化学療法運営委員会 

Nivolumab 

(day) 

60min 

Rp.1 生食 

Nivolumab 
100mL 

240 mg/body 
60min以上 

※フィルター付きルートを使用すること 



レジメン登録名： 
登録番号： 
対象癌種： 
適応分類： 

CDDP 

100mg/m2 hydration 

① 投与薬剤名と投与量 

② 投与方法 

5FU+CDDP+Cet 

頭頸-16 

頭頸部がん 

進行・再発 

3hr 

廣島総合病院 がん化学療法運営委員会 

5hr 11.5hr 

pre-hydration 

0hr 

Rp.2 ソルデム3号 

Rp.3 

Rp.4 

生食 

シスプラチン 

Rp.5 

ソルアセトF 

500mL 

300mL 

100mg/m2 

500mL 

側管から 

Day 1 

90min 

120min 

90min 

生食 

デキサート 

ポララミン 

50mL 

9.9mg 

1A 

10min 

Rp.6 

Rp.7 

Rp.8 ソルデム3号 
500mL 90min 

ソルアセトF 500mL 90min 

メインルート 

Day 1-4 

Rp.1 生食 

5-FU 
1000mL 

1000mg/m2 

24hr 

側管から 

Day 2-3 

Rp.2 

ソルデム3号 Rp.3 

ソルアセトF 

500mL 

500mL 

90min 

90min 

生食 

デキサート 

100mL 

6.6mg 

15min 

Rp.4 

Rp.5 

Rp.6 

ソルデム3号 500mL 90min 

ソルアセトF 500mL 90min 

側管 

Day 1 

③ 投与スケジュール 

22 

( 1 ) 

15 8 1 

CDDP 

5-FU 

(day) 

※Day 1からイメンドを3日間内服する 

※シスプラチンは遮光して投与する 

30min 
生食 

5-HT3拮抗薬 
100mL 

1A 

生食 

アービタックス 

初回 

生食400mL+400mg/㎡ 

2回目以降 

生食250mL+250mg/㎡ 

120min 

60min 

メインルート 

Day 8,15 

生食 

デキサート 

ポララミン 

50mL 

6.6mg 

1A 

10min 

生食 30min 100mL 

生食 250mL 

250mg/㎡ アービタックス 60min 

Rp.1 

Rp.2 

Rp.3 

Cetuximab 

Cetuximab 
初回：400mg/m2 

2回目以降 250mg/㎡ 

7hr 

Rp.9 



レジメン登録名： 
登録番号： 
対象癌種： 
適応分類： 

CDDP 

100mg/m2 hydration 

① 投与薬剤名と投与量 

② 投与方法 

Pembrolizumab+5FU+CDDP 

頭頸-17 

頭頸部がん 

進行・再発 

3hr 

廣島総合病院 がん化学療法運営委員会 

3.5hr 10hr 

pre-hydration 

0hr 

Rp.2 ソルデム3号 

Rp.3 

Rp.4 

生食 

シスプラチン 

Rp.5 

ソルアセトF 

500mL 

300mL 

100mg/m2 

500mL 

側管から 

Day 1 

90min 

120min 

90min 

生食 

デキサート 

5-HT3拮抗薬 

100mL 

9.9mg 

1A 

15min 

Rp.6 

Rp.7 

Rp.8 ソルデム3号 500mL 90min 

ソルアセトF 500mL 90min 

メインルート 

Day 1-4 

Rp.1 生食 

5-FU 
1000mL 

1000mg/m2 

24hr 

側管から 

Day 2-3 

Rp.2 

ソルデム3号 Rp.3 

ソルアセトF 

500mL 

500mL 

90min 

90min 

生食 

デキサート 

100mL 

6.6mg 

15min 

Rp.4 

Rp.5 

Rp.6 

ソルデム3号 500mL 90min 

ソルアセトF 500mL 90min 

側管 

Day 1 

③ 投与スケジュール 

22 

( 1 ) 

15 8 1 

CDDP 

5-FU 

(day) 

※Day 1からイメンドを3日間内服する 

※シスプラチンは遮光して投与する 

生食         100mL 

キイトルーダ        200mg 
30min 

Pembrolizumab 

Pembrolizumab 
200mg 

5.5hr 

Rp.9 

生食         500mL 

硫酸Mg                20mL 
90min 

※キイトルーダ・シスプラチンは最大6コース投与可 

※それ以降はキイトルーダ維持療法へ 



レジメン登録名： 
登録番号： 
対象癌種： 
適応分類： 

Nivolumab 

頭頸-19 

頭頸部がん 

切除不能な進行・再発 

※プラチナ使用歴ある患者 

廣島総合病院 がん化学療法運営委員会 

Nivolumab 

480mg/kg 

0min 

Day 1 

1コース期間： 4週間 

① 投与薬剤名と投与量 

② 投与方法 

③ 投与スケジュール 

 15 

 

8 1 

Nivolumab 

(day) 

60min 

Rp.1 生食 

Nivolumab 
100mL 

480mg/body 
60min以上 

※フィルター付きルートを使用すること 

 22  29 



レジメン登録名： 
登録番号： 
対象癌種： 
適応分類： 

CBDCA 

AUC＝5 前投薬 

① 投与薬剤名と投与量 

② 投与方法 

Pembrolizumab+5FU+CBDCA 

頭頸-20 

頭頸部がん 

進行・再発 

30min 

廣島総合病院 がん化学療法運営委員会 

0hr 

メインルート 

Day 1-4 

Rp.1 生食 

5-FU 
1000mL 

1000mg/m2 

24hr 

側管から 

Day 1 

側管 

Day 1 

③ 投与スケジュール 

22 

( 1 ) 

15 8 1 

CBDCA 

5-FU 

(day) 

※Day 1からイメンドを3日間内服する 

Pembrolizumab 

Pembrolizumab 
200mg 

45min 

※キイトルーダ・ｶﾙﾎﾞﾌﾟﾗﾁﾝは最大6コース投与可 

※それ以降はキイトルーダ維持療法へ 

Rp.2 

生食 

デキサート 

5-HT3拮抗薬 

Rp.3 

生食 

カルボプラチン 

100mL 

9.9mg 

1A 

250mL 

AUC 5 

15min 

60min 

生食         100mL 

キイトルーダ        200mg 
30min 

Rp.4 

105min 


